Secretaria da Família e  Desenvolvimento
Social – SEDS

Conselho Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR

DELIBERAÇÃO N.º25 /2011 – Cedca/PR

PROJETO  SEMINÁRIO REALIDADE INFANTO JUVENIL II  –  DESAFIOS E PERSPECTIVAS
COM  CURSO  DE  CAPACITAÇÃO  PARA  PROFISSIONAIS  QUE  ATENDAM  CRIANÇAS  E
ADOLESCENTES VÍTIMAS DE CRIME.

Considerando a Deliberação nº 09/2010, que aprovou o plano de ação para destinação dos recursos FIA 2011,
para  Elevação da consciência sobre as  garantias  de direitos das  crianças  e adolescentes e qualificação da
atuação dos atores do Sistema de Garantia de Direitos.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente -CEDCA/PR reunido ordinariamente em 19 de
agosto de 2011;

DELIBERA

Art.1º Pela aprovação do Projeto “Seminário realidade Infanto-Juvenil II – Desafios e Perspectivas com curso
de Capacitação para  Profissionais que atendam crianças  e adolescentes vítimas de crime no valor total  de
R$160.750,00(cento e sessenta mil, setecentos e cinquenta reais).

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 19 de agosto de 2011.

Luciano Antônio da Rosa

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos

 da Criança e do  Adolescente